
 

 

РЕШЕНИЕ 

 Янга-Салского сельского поселения 

 

от « 26  » февраля   2024 г.                                                            № 89  
 

 О внесении изменений в решение Совета Янга-Салского сельского 

поселения от 13.05.2019 № 26  «О размерах и условиях оплаты труда 

работников органов местного самоуправления и отдельных работников  

Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального района»  

(с изменениями от 22.09.2020 №6, 27.12.2021 №39,  30.09.2022 №56, 

19.12.2022 №63). 

 

 

 В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 

25.06.2013 № 50-ЗРТ, Закона Республики Татарстан от 12.02.2009 №15-ЗРТ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан», 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2022 №987  «О 

внесении изменения в приложение №1 к постановлению Кабинета министров 

Республики Татарстан от 14.06.2011 №477 «О повышении заработной платы 

работников государственных учреждений Республики Татарстан, оплата труда 

которых рассчитывается на основе единой тарифной сетки», Постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2022 № 1015 «О внесении 

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей, аудиторов 

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих в Республике Татарстан», Устава Янга-Салского сельского поселения 

Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет Янга-Салского 

сельского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Янга-Салского сельского поселения от 13.05.2019                       

№ 26 «О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного 

СОВЕТ 

ЯНГА - САЛСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Центральная, д.18, с. Янга-Сала,  

Арский муниципальный район, 422011 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯҢАСАЛА 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  

Үзәк урам, 18 йорт, Яңасала авылы,  

Арча муниципаль районы, 422011 

Тел. (84366) 57-2-10, факс (84366) 57-2-10. E-mail: Yns.Ars@tatar.ru www.arsk.tatarstan.ru 

consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32AB7F467037CB79A19F4F16BEA6468303DE70F8X8W3K
consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32AB7F467037CB79A19F4D12BEA6468303DE70F8X8W3K


самоуправления и отдельных работников Янга-Салского сельского поселения  

Арского муниципального района» следующие изменения: 

1) Абзац 3 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные  

должности на постоянной основе (Приложение № 4) изложить в следующей 

редакции: 

«Условием введения в штатное расписание Янга-Салского сельского поселения 

Арского муниципального района Республики Татарстан должности бухгалтера 

является численность населения муниципального образования до 3,5 тысяч человек». 

          2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и обнародовать путем размещения на 

официальном сайте Арского муниципального района в разделе сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Янга-Салского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.И.Сафин 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Янга-Салского сельского поселения

